

# Curriculum Vitae Peter Borchers



✉ [peter.borchers@hetnet.nl](mailto:peter.borchers@hetnet.nl)

in [LinkedIn](#)

📁 [Portfolio](#)

## Over mij:

Ik ben een creatieve en veelzijdige ontwerper en illustrator. Mijn sterke kant is het combineren van verschillende vaardigheden en technieken en het kunnen werken in veel verschillende stijlen. Bij het ontwerpen van een user interface probeer ik te denken vanuit de gebruiker van het product. Daarnaast gebruik ik mijn kennis over user experience en brand identity. Meestal maak ik een prototype, bijvoorbeeld in HTML, en laat dit vervolgens testen.

Ik werk verder aan een bestaande huisstijl, maar bedenk ook graag een compleet nieuwe. Naast online, heb ik ook veel offline ervaring. Zo werkte ik aan posters, handleidingen, advertenties, folders, flyers, handouts en presentaties.

Mijn veelzijdigheid uit zich in het feit dat ik ontwerpen maak, kan tekenen/illustreren en animaties verzorg. Dit alles voor internet (social media), intranet en apps voor smartphones en tablets. Ik maak hierbij gebruik van bijna alle programma's van Adobe Creative Suite.

## Expertise , opleidingen en cursussen:

### Expertise:

- Adobe Creative Cloud:
- Axure
- Prezi
- Wordpress
- Mailchimp
- Camtasia
- SharePoint
- Bright Alley
- Sharepoint
- Scrum
- Prince 2
- Usability onderzoek
- Flowcharts en wireframes
- Mock-ups
- UX/UI design voor portalen en (web-) applicaties
- HTML
- CSS
- Javascript

### Opleidingen:

- Mavo aan het Waterink in Enschede
- MBO (grafische opleiding) Deva in Almelo
- 1 jaar Hogeschool voor de Kunst (HBO) in Den Bosch
- 1 jaar Christelijke Academie voor Beeldende Kunsten (HBO) in Kampen

### Cursussen:

- FITC (FITC Amsterdam)
- Scrum (via Cito)
- Prince 2 (via Getronics/Raet)
- Tridion Basis (dit is een basiscertificaat Basic Programming (via Scheidegger)
- Presentatietechnieken (via Defensie)

## Werkervaring



**ISPnext**

**UX/UI designer**

September 2021 - heden

Voor een portaal voor Business Spend Management heb ik verschillende applicaties zoals bijvoorbeeld factuurverwerking geredesigned. Daarnaast heb ik een nieuwe applicatie ontworpen voor het digitaliseren van de inkoop bij grote organisaties. Samen met de Product Owners houd ik mij onder andere bezig met:

- Onderzoek naar de doelgroepen;
- Gebruikerservaringen in kaart brengen;
- Inventariseren van klantwensen;
- A-B tests.

Aan de hand van de bevindingen maak ik:

- Flowcharts;
- Wireframes;
- Prototypes;
- Userstories;
- UI-designs;
- Iconensets.



**Curious inc.**

**UX/UI designer**

Januari 2021 - augustus 2021

Voor dashboards/webapplicaties en apps voor planningssoftware voor rijscholen en duurzame mobiliteitsconcepten, hield ik mij bezig met:

- Onderzoek naar de doelgroepen;
- gebruikerservaringen in kaart brengen;
- Inventariseren van klantwensen;
- A-B tests.

Hierbij had ik rechtstreeks contact met verschillende (grote en kleine) rijscholen. Aan de hand van de bevindingen maakte ik:

- Flowcharts;
- Wireframes;
- Prototypes;
- Userstories;
- UI-designs;
- Illustraties en animaties.



## **Enzosystems** **UX/UI designer**

Augustus 2018 - december 2020

Voor selfservice checkin en checkout oplossingen voor hotels en digitale ticketuitgifte systemen, dashboards/webapplicaties voor PC, tablet en smartphone in binnen- en buitenland deed ik:

- Onderzoek naar de doelgroep;
- Onderzoek naar gebruikerservaringen;

Hiervoor had ik contact met verschillende hotels die het product gebruiken. De bevindingen gebruikte ik voor het ontwerpen en/of verbeteren van de producten door het maken van:

- Flowcharts;
- Wireframes;
- Prototypes;
- UI-designs;
- Foto- en videobewerking;
- Illustraties en animaties.

Daarnaast documenteerde ik ontwerpbeslissingen en de user interface richtlijnen.



## **Cito** **User interface/User experience designer**

Februari 2008 - 2017

Voor digitale toetsomgevingen voor PC, tablet en smartphone was ik verantwoordelijk voor zowel het UX-design als het UI-design. Samen met toetsdeskundigen en leerkrachten bracht ik de verschillende doelgroepen in kaart. Deze kennis gebruikte ik voor het maken van:

- Personas;
- Flowcharts;
- Wireframes;
- Prototypes;
- UI-designs.

Voor verschillende toetsen, de website en webapplicaties maakte ik:

- UI-designs;
- Foto- en videobewerking;
- Illustraties en animaties.

Daarnaast was ik verantwoordelijk voor:

- Social media;
- Logo's, huisstijlen;
- Het opzetten en documenteren van UI-richtlijnen en het huisstijlhandboek.



## **Getronics/Raet**

### **Visual designer/User interface designer**

Januari 2001 - januari 2008

Hier werkte ik aan het opzetten van het salaris- en HR-portal Raet online (tegenwoordig YouForce) waaronder verschillende webapplicaties draaien. Samen met de verschillende product owners heb ik de verschillen en overeenkomsten van de applicaties in kaart gebracht om zo één universeel product te kunnen opleveren. Aan de hand van de bevindingen maakte ik:

- Flowcharts;
- Wireframes;
- UI-designs.

Voor de verschillende salaris- en HR-applicaties verzorgde ik:

- UI-designs;
- Foto- en videobewerking;
- Illustraties en animaties;

Daarnaast was ik verantwoordelijk voor:

- Het opzetten en documenteren van UI-richtlijnen en het huisstijlhandboek.



## **Defensie Telematica Organisatie**

### **Graphical designer /User interface designer**

December 1999 - december 2000

Voor verschillende krijgsmachtonderdelen, zoals de Landmacht, de Koninklijke Militaire Academie, de Inspecteur Generaal der Krijgsmacht en de NAVO, werkte ik aan:

- Webdesigns;
- User interface designs;
- Grafische vormgeving;
- Foto- en videobewerking;
- Illustraties (zoals cartoons) en animaties;
- On- en offline communicatie, voor bijvoorbeeld de Medezeggenschapsraad in de vorm van ontwerpen van promotie-artikelen.



## **KPMG Human Performance Technology**

### **Allround designer/Illustrator**

Januari 1998 - november 1999

Voor educatieve CD-Roms, voor bijvoorbeeld GAK Nederland, KLM, Siemens, Universiteit Utrecht en KPMG Amerika werkte ik aan:

- User interface ontwerpen;
- Grafische vormgeving;
- Gemengde leerprojecten;
- Illustraties en animaties;
- Handouts, CD-opdrukken, CD-Rom-boekjes en handleidingen.



## **Andersen Consulting**

### **Grafisch vormgever/Illustrator**

Juli 1994- december 1997

Voor educatieve CD-Roms voor verschillende bedrijven verzorgde ik :

- Illustraties en animaties.

## **Nevenactiviteiten**

- Mijn twee zoons en vrouw;
- Tekenen en schilderen;
- Playmobil-diorama's;
- Nin-Jutsu;
- Muziek.